Администрация Бардымского муниципального округа
ПРОТОКОЛ № 05
с.Барда                                                                                                                                                                                                                  09.07.2024.
Заседание конкурсной (аукционной) комиссии по продаже муниципального имущества Бардымского муниципального округа Пермского края или права его пользования, утвержденной распоряжением администрации Бардымского муниципального округа Пермского края от 27.02.2024 №292-01-03-115-р
Присутствуют:

	Акчардакова Г.И.
	заместитель главы администрации Бардымского муниципального округа по экономическому развитию, председатель комиссии

	Мавлютова Г.М.
	начальник Управления по земельно-имущественным вопросам администрации  Бардымского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Аптукова Э.Р.
	ведущий специалист Управления по земельно-имущественным вопросам администрации  Бардымского муниципального округа, секретарь  комиссии

	Члены комиссии

	Туйгильдин И.С.
	заместитель главы администрации Бардымского муниципального округа по развитию территории

	Сакаев А.Г.
	начальник Управления финансов администрации  Бардымского муниципального округа Пермского края

Из 7 членов комиссии присутствуют 5. Кворум имеется.

ПРОВОДИТ:                 Мавлютова Г.М. –   начальник Управления по земельно-имущественным вопросам администрации  Бардымского муниципального округа, заместитель председателя комиссии
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения о проведении  аукциона, на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Бардымского муниципального округа в электронной форме на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» по объектам:
	Наименование и

характеристика объекта
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота), руб.

 (без учета НДС 18%)
	Срок

действия договора

	Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), руб.

Без учета НДС 20%)
	Размер задатка, руб.

(без учета НДС 20%)
	Размер

ежемесячной  арендной платы

(без учета НДС 20%)

	Здание нежилое – конный двор, площадью 454,6 кв.м., с кадастровым номером 59:13:0110209:181, расположенное по адресу: Пермский край, Бардымский муниципальный район, Березниковское с/п, д. Ишимово, ул. Ленина, здание 17
	11900,00
	5 лет
	595,00
	1190,00
	0,00

	Здание нежилое –котельная, площадью 196 кв.м., с кадастровым номером 59:13:0110209:182, расположенное по адресу:   Пермский край, Бардымский муниципальный район, Березниковское с/п, д. Ишимово, ул. Ленина, здание 17б
	10500,00
	5 лет
	525,00
	1050,00
	0,00

Решением Думы Бардымского муниципального округа Пермского края  от 24.04.2024 № 626 указанные объекты включены в  Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане).
На основании вышеизложенного  Участником аукцион может быть только лицо, являющееся  субъектом малого и среднего предпринимательства, физическое  лицо, применяющее специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", или организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органов государственной власти и органов местного самоуправления  в соответствии с ч. 3 и 5 ст. 14 Закона №209-ФЗ.

РЕШИЛИ:
1.  Согласно Решения Думы Бардымского муниципального округа Пермского края  от 24.04.2024 № 626 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые граждане), утвержденный решением Думы Бардымского муниципального округа от 17.02.2021 № 147»  провести аукцион на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Бардымского муниципального округа в электронной форме на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»  по указанным объектам.
2.Управлению ЗИВ Администрации Бардымского муниципального округа подготовить пакет документов для проведения аукциона на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом Бардымского муниципального округа в электронной форме на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»
	Председатель комиссии
	Акчардакова Г.И.

	Заместитель председателя комиссии
	Мавлютова Г.М.

	Секретарь комиссии
	Аптукова Э.Р.

	Члены комиссии
	Туйгильдин И.С.

	Сакаев А.Г.